1 / 2

メディアリリース

報道関係各位                                 2024年3月19日（火）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

「ブラインドサッカー・ロービジョンフットサル東日本リーグ2023 in 成田」

試合スケジュール変更および
ロービジョンフットサル開催中止のお知らせ

～3月 24日(日) 重兵衛スポーツフィールド中台（千葉県成田市）～

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下JBFA）は、2024年3月24日（日）開催「ブラインドサッカー・ロ

ービジョンフットサル東日本リーグ2023 in 成田」に出場を予定していたAvanzareつくばの出場辞退により、

Aピッチの試合をトーナメント方式ではなく総当たり戦で順位決定する方式に変更することを決定しました。そ

れに伴い、試合スケジュールも変更となりましたのでお知らせいたします。本来であれば、出場辞退チームと

対戦予定であったチームの不戦勝扱いとなりますが、Aピッチ出場全チームとも協議の結果、地域リーグの開催

目的である「試合機会の創出」を担保することを目的とし、今回の変更内容でJBFAおよびAピッチ出場全チー

ムが合意したため、変更を決定しました。

また、ロービジョンフットサルの「CA SOLUA葛飾 vs CLUB VALER TOKYO」の試合を2試合開催予定でしたが、

CLUB VALER TOKYOの出場辞退により、ロービジョンフットサルの試合を中止することとなりましたので、お知

らせいたします。

・試合スケジュール：ブラインドサッカー

（Aピッチ）※キックオフ時間および対戦カードが変更（赤字で記載の箇所）

マッチNo. キックオフ時間 対戦カード

M1 11:00 free bird mejirodai vs スフィーダ世田谷BFC

M3 13:30 スフィーダ世田谷BFC vs たまハッサーズ

M5 16:00 たまハッサーズ vs free bird mejirodai

（Bピッチ）※当初発表から変更なし

マッチNo. キックオフ時間 対戦カード

M2 10:00 パペレシアル品川vs 乃木坂ナイツ

M4 12:00 ファンタス千葉SSC 松戸ウォーリアーズ vs buen cambio yokohama

M6 14:00 M2の敗者 vs M4の敗者

M8 16:00 M2の勝者 vs M4の勝者

・観戦方法：会場での観戦可能。入場無料

・大会 HP：https://www.b-soccer.jp/nationalgame/blindsoccerleague

・出場チーム：

（ブラインドサッカー）ファンタス千葉SSC 松戸ウォーリアーズ／乃木坂ナイツ／free bird mejirodai／

パペレシアル品川／スフィーダ世田谷BFC／たまハッサーズ／buen cambio yokohama

●ブラインドサッカー・ロービジョンフットサル東日本リーグ2023 in 成田 大会概要

・主催：NPO法人日本ブラインドサッカー協会

・日程：2024年3月24日（日）

・会場：重兵衛スポーツフィールド中台（中台運動公園）球技場（千葉県成田市）

https://www.park-narita.jp/shisetsu/shisetsu_ichiran/nakadai/

 2 / 2

●取材申請方法

大会のご取材を希望される場合は、以下の項目を記入し3月20日（水・祝）正午までにメールにてご申請くださ

い。

① 氏名：

② 会社名・部署名：

③ 電話番号：

④ メールアドレス：

⑤ 掲載媒体・掲載予定：

⑥ 同行者が居る場合は同行者氏名：

・取材申請先：media@b-soccer.jp

・取材申請締切：3月20日（水・祝）正午

申請受領後、2営業日以内にメールにて取材可否をご連絡いたします。2営業日を経過しても返信が無い場合に

は、メール不着の可能性がございますので、お電話にてお問い合わせください。

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室

E-mail: media@b-soccer.jp   電話番号：03-6908-8907

協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階